



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം  
EXTRAORDINARY

അധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12  
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,  
ശനി  
Thiruvananthapuram,  
Saturday

2023 ജനുവരി 07  
07th January 2023

1198 ധനു 23  
23rd Dhanu 1198

1944 പൗഷം 17  
17th Pousha 1944

നമ്പർ  
No.

66

GOVERNMENT OF KERALA  
Law (Legislation-I) Department  
NOTIFICATION

No. Leg.I2/37/2022/Law.

*Dated, Thiruvananthapuram, 6th January, 2023*  
*22nd Dhanu, 1198*  
*16th Pousha, 1944.*

The following Act of the Kerala State Legislature is hereby published for general information. The Bill as passed by the Legislative Assembly received the assent of the Governor on the 5th day of January, 2023.

By order of the Governor,

V. HARI NAIR,  
Law Secretary.



**ACT 10 OF 2023**  
**THE KERALA VETERINARY AND ANIMAL SCIENCES**  
**UNIVERSITY (AMENDMENT) ACT, 2022**

*An Act further to amend the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010.*

*Preamble.*—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010 (Act 3 of 2011) for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Seventy-third Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Act, 2022.

(2) It shall come into force at once.

2. *Substitution of new section for section 58.*—In the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010 (Act 3 of 2011), for section 58, the following section shall be substituted, namely:—

“58. *Reservation of appointments.*—In making appointments to the teaching and non-teaching posts, the University shall, *mutatis mutandis*, observe the provisions of clauses (a), (b) and (c) of rule 14 and the provisions of rules 15, 16, 17 and 17 A of the Kerala State and Subordinate Services Rules, 1958, as amended from time to time, and communal rotation shall be followed category-wise treating all the departments as one unit.”.



**കേരള സർക്കാർ**  
നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ഐ) വകുപ്പ്  
**വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ ലെഗ്.ഐ2/37/2022/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 ജനുവരി 6  
1198 ധനു 22  
 1944 ചൈതം 16.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്റ്റ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2023 ജനുവരി 5-ാം തീയതി ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

വി. ഹരി നായർ,  
 നിയമ സെക്രട്ടറി.



2023-ലെ 10-ാം ആക്റ്റ്

2022-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ്

2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റ് വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്റ്റ്

പീഠിക.—2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റ് (2011-ലെ 3-ാം ആക്റ്റ്) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിമൂന്നാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2022-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. 58-ാം വകുപ്പിന് പകരം പുതിയ വകുപ്പ് ചേർക്കൽ.—2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റിൽ (2011-ലെ 3-ാം ആക്റ്റ്), 58-ാം വകുപ്പിന് പകരം താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“58. നിയമനങ്ങളിലെ സംവരണം.—അധ്യാപക-അനധ്യാപക തസ്തികകളിലേക്കുള്ള നിയമനങ്ങൾ നടത്തുന്നതിൽ, സർവ്വകലാശാല, 1958-ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ആൻഡ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസസ് ചട്ടങ്ങളിലെ 14-ാം ചട്ടത്തിന്റെ (എ), (ബി), (സി) എന്നീ ഖണ്ഡങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകളും 15, 16, 17, 17 എ എന്നീ ചട്ടങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകളും, അതതു സമയങ്ങളിൽ ഭേദഗതി ചെയ്തപ്രകാരം, അനുയോജ്യമായ മാറ്റങ്ങളോടെ, പാലിക്കേണ്ടതും എല്ലാ വകുപ്പുകളും ഒരു യൂണിറ്റ് ആയി പരിഗണിച്ച് കാറ്റഗറി തിരിച്ച് സാമുദായികക്രമം തുടരേണ്ടതുമാണ്.”.

(ശരിത്തർജ്ജമ)

എസ്. സന്ധ്യ,

നിയമവകുപ്പ് അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി.

